
Proposta Numero: DCS-1521-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità nazionale per soli titoli per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 18 posti di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico. Graduatoria e assenso 
mobilità.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

- con deliberazione D.G. n. 2984 del 02.12.2024 è stato indetto avviso pubblico di mobilità 
nazionale, per soli titoli per la copertura a tempo indeterminato di n. 18 posti di Tecnico 
Sanitario di Laboratorio Biomedico;

- il bando dell’avviso in oggetto è stato pubblicato sul B.U.R. Puglia n. 98 del 05.12.2024 e 
per estratto sulla G.U. n. 102 del 24.12.2024;

- in data 23.01.2025 è decorso il termine di presentazione delle domande di partecipazione 
relativamente all’avviso sopra citato;

- con deliberazione D.G. n. 620 del 05.03.2025, modificata da deliberazione C.S. n. 847 del 
26.06.2025, si è disposta la nomina della Commissione Esaminatrice e contestualmente si è 
proceduto  all’ammissione  ed  esclusione  dei  candidati  che  hanno presentato  domanda di 
partecipazione all’avviso pubblico di mobilità in argomento;

- in data 10.03.2025 è stata notificata l’esclusione ai tre candidati esclusi e a tutti gli istanti  
ammessi  richiedendo  agli  ammessi  con  riserva  di  sciogliere  la  stessa  integrando  le 
dichiarazioni mancanti;

- con  nota  prot.  n.  0145699.02-07-2025  sono  stati  trasmessi  gli  atti  alla  modificata 
Commissione Esaminatrice, giusta deliberazione C.S. n. 847 del 26.06.2025;

ACQUISITI  con  nota  prot.  0156733.16-07-2025, i  verbali  di  svolgimento  lavori  della 
Commissione Esaminatrice, con relativa graduatoria finale;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Rosa Ferro
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: Paola Fischetti 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.



I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di approvate tutti gli atti della Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico di mobilità 
nazionale per soli titoli per la copertura a tempo indeterminato di n. 18 posti di Tecnico 
Sanitario di Laboratorio Biomedico, trasmessi con nota prot. n. 0156733.16-07-2025 ed in 
particolare  della  graduatoria  finale  di  merito,  riportata  in  allegato  A),  al  presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, in cui gli idonei non vincitori sono 
identificati con il codice di protocollo dell’istanza di partecipazione;

2. di  dare  mandato  all’U.O.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione  del  Ruolo,  Gestione  
Amministrativa Personale Convenzionato e Pac di esprimere assenso alla mobilità dei primi 
n. 18 candidati utilmente collocati in graduatoria, risultati vincitori, da notificare ai diretti 
interessati e alle aziende/enti di appartenenza;

3. di  riservarsi  di  scorrere  ulteriormente  la  graduatoria  in  argomento  per  la  copertura  di  
eventuali posti disponibili relativi al fabbisogno di personale riguardante il profilo messo a 
mobilità e in caso di diniego alla mobilità da parte delle Aziende/Enti di appartenenza dei 
vincitori.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


